
AM\881700LV.doc PE475.769v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/0199(COD)

25.10.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 3

Atzinuma projekts
Krzysztof Lisek
(PE473.939v01-00)

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza 
Regulu (EK) Nr. 1931/2006 attiecībā uz Kaļiņingradas apgabala un konkrētu 
Polijas administratīvo rajonu iekļaušanu atbilstīgajā pierobežas zonā

Regulas priekšlikums
(COM(2011)0461 – C7-0213/2011 – 2011/0199(COD))



AM\881700LV.doc PE475.769v01-002/4AM\881700LV.doc

LV

AM_Com_LegOpinion



AM\881700LV.doc PE475.769v01-003/4AM\881700LV.doc

LV

Grozījums Nr. 1
Vytautas Landsbergis

Regulas priekšlikums
2. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Kaļiņingradas apgabalam ir īpaša 
ģeogrāfiskā situācija: relatīvi nelielā 
teritorija, kuru pilnībā ieskauj divas 
dalībvalstis, veido vienīgo anklāvu ES;
apgabala forma un iedzīvotāju sadalījums 
ir tāds, ka, piemērojot standarta 
noteikumus par pierobežas definīciju, 
anklāvs tiktu mākslīgi sadalīts, kā rezultātā 
dažiem iedzīvotājiem būtu pieejami 
vietējās pierobežas satiksmes atvieglojumi, 
bet vairākumam, tostarp Kaļiņingradas 
pilsētas iedzīvotājiem, tie nebūtu pieejami.
Ņemot vērā Kaļiņingradas apgabala 
viendabīgumu, lai varētu uzlabot 
tirdzniecību, sociālo un kultūras apmaiņu 
un reģionālo sadarbību, būtu jāievieš īpašs 
izņēmums Regulā (EK) Nr. 1931/2006, kas 
ļautu visu Kaļiņingradas apgabalu uzskatīt 
par pierobežu.

(2) Kaļiņingradas apgabalam ir īpaša 
ģeogrāfiskā situācija: relatīvi nelielā 
teritorija, kuru no sauszemes puses pilnībā 
ieskauj divas dalībvalstis, veido vienīgo 
anklāvu ES; apgabala forma un iedzīvotāju 
sadalījums ir tāds, ka, piemērojot standarta 
noteikumus par pierobežas definīciju, 
anklāvs tiktu mākslīgi sadalīts, kā rezultātā 
dažiem iedzīvotājiem būtu pieejami 
vietējās pierobežas satiksmes atvieglojumi, 
bet vairākumam, tostarp Kaļiņingradas 
pilsētas iedzīvotājiem, tie nebūtu pieejami.
Ņemot vērā Kaļiņingradas apgabala 
viendabīgumu, lai varētu uzlabot 
tirdzniecību, sociālo un kultūras apmaiņu 
un reģionālo sadarbību, būtu jāievieš īpašs 
izņēmums Regulā (EK) Nr. 1931/2006, kas 
ļautu visu Kaļiņingradas apgabalu — ar 
attiecīgo robežvalstu piekrišanu —
uzskatīt par pierobežu.

Or. en

Grozījums Nr. 2
Vytautas Landsbergis

Regulas priekšlikums
6. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6) Tā kā šīs regulas mērķi, proti, noteikt 
grozījumu pašreizējos Savienības 
noteikumos par vietējo pierobežas 
satiksmi, nevar sasniegt dalībvalstu līmenī
un var labāk panākt Savienības līmenī, 

(6) Tā kā šīs regulas mērķi, proti, noteikt 
grozījumu pašreizējos Savienības 
noteikumos par vietējo pierobežas 
satiksmi, nevar sasniegt iesaistīto
dalībvalstu līmenī, tām vienojoties, bez 



AM\881700LV.doc PE475.769v01-004/4AM\881700LV.doc

LV

Savienība var pieņemt pasākumus saskaņā 
ar subsidiaritātes principu, kā noteikts 
Līguma par Eiropas Savienību 5. pantā.
Saskaņā ar proporcionalitātes principu, kas 
arī noteikts minētajā pantā, šajā regulā 
paredz vienīgi tos pasākumus, kas 
vajadzīgi minētā mērķa sasniegšanai.

uzraudzības Savienības līmenī, Savienība 
var pieņemt ierosinātos pasākumus 
saskaņā ar subsidiaritātes principu, kā 
noteikts Līguma par Eiropas Savienību 
5. pantā. Saskaņā ar proporcionalitātes 
principu, kas arī noteikts minētajā pantā, 
šajā regulā paredz vienīgi tos pasākumus, 
kas vajadzīgi minētā mērķa sasniegšanai.

Or. en

Grozījums Nr. 3
Vytautas Landsbergis

Regulas priekšlikums
12.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12a) Pašreizējo Kaļiņingradas apgabalu 
Krievijas Federācijai nodeva Padomju 
Savienība, kura šo Kēnigsbergas teritoriju 
Centrāleiropā ieguva saskaņā ar 
Potsdamas līgumu 1945. gadā, lai 
pārvaldītu to līdz paredzētajam miera 
līgumam, ko vēl joprojām nav 
parakstījušas sabiedrotās Otrā pasaules 
kara uzvarētājvalstis, ieskaitot Padomju 
Savienību jeb Krievijas Federāciju un 
Vāciju.

Or. en


